
 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 1 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP - AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
DITRITO FEDERAL, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 26, item II do Estatuto social da 
TERRACAP, em conformidade com a Decisão da Diretoria Colegiada nº 285 de 23/07/2015 
RESOLVE: dar publicidade aos gastos do Quarto Trimestre relativos a execução do Contrato nº 10/2014, na 
forma dos Anexos I, Anexo II  Anexo III. 

 

ANEXO I 

Programa de Trabalho: 23.131.6004.8505.8718 - Publicidade e Propaganda 

Contrato nº 10/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Arcos Propaganda Ltda 
 

PRIMEIRO TRIMESTRE 2015 
     

 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

TOTAL R$ R$ 238.938,84 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

TV BANDEIRANTES 
(Rádio e Televisão 
Bandeirantes Ltda) 

60.509.239/0007-09 31.252,67 
   

TV EBC (Empresa 
Brasil de 

Comunicação) 
09.168.704/0001-42 4.681,98 

   

TV GLOBO (Globo 
Comunicações e 

Participações S.A.) 

07.502.910/0025-16  
27.865.757/0025-71 

73.579,11 
   

TV RECORD (Radio E 
Televisão Capital 

Ltda) 
02.579.308/0001-69 51.944,45 

   

TV BRASÍLIA - REDE TV 
(Rádio e Televisão CV 

Ltda) 
02.374.250/0001-17 24.560,73 

   

TV SBT (TV Studios de 
Brasília S.C LTDA) 

54.065.370/0003-06 52.919,90 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

IMPRESSA 
CNPJ 

TOTAL R$ R$       179.823,57 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

JN CORREIO 
BRAZILENSE (S.A 

Correio Braziliense 
Diários Associados) 

00.001.172/0001-80 45.868,49 
   

JN DA COMUNIDADE 
(Pool Editora LTDA) 

33.516.311/0001-67 45.060,40 
   

JN VALOR 
ECONÔMICO (Valor 

03.687.592/0001-50 34.026,72 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 2 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

Econômico S.A) 

JN DESTAK (Destak 
Brasil Editora S.A) 

11.216.913/0003-28 22.083,41 
   

JORNAL METRO 07780914/0001-61 32.784,55 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

RÁDIO 
CNPJ 

TOTAL R$ R$       164.903,43 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

RD ANTENA 1 (Antena 
Um Radiodifusão 

LTDA) 
48.060.727/0005-14 11.404,75 

   

RD ATIVIDADE (Rádio 
Atividade FM LTDA) 

03.495.686/0001-27 25.360,44 
   

RD BANDNEWS (Asa 
Branca Rádiodifusão 

LTDA) 
02.388.498/0001-37 13.406,40 

   

RD CBN (Rádio 
Excelsior S.A) 

02.015.014/0003-76 26.184,37 
   

RD CLUBE FM (S.A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0008-56 13.067,98 
   

RD EXECUTIVA (Rádio 
Araguai LTDA) 

01.276.641/0002-17 4.301,22 
   

RD JK (Rádio JK FM 
LTDA) 

02.373.790/0001-86 11.991,28 
   

RD JOVEM PAN 
(Sigma Radiodifusão 

LTDA) 
37.993.094/0001-57 27.501,74 

   

RD MIX (Rádio 
Principal FM LTDA) 

01.865.659/0002-54 12.922,28 
   

RD NOVA BRASIL 
(Rede Central de 

Comunicação LTDA) 
49.403.371/0005-37 6.194,47 

   

RD MANIA 
(Frequencia Máxima 
Radiodifusão LTDA) 

01.839.333/0001-71 12.568,50 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

INTERNET 
CNPJ 

TOTAL R$ R$         86.643,89 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

CORREIO WEB (S/A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0001-80 13.699,00 
   

WIMÓVEIS 
(Wimóveis.com 

Soluções e Tecnologia 
da Informação LTDA) 

02.575.445/0001-25 11.098,85 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 3 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

UOL (Universo Online 
S.A.) 

01.109.184/0004-38 28.873,82 
   

SITE PEPER.COM 
(Forza CM 

Comunicação e 
Marketing - Eireli ME) 

21.051.963/0001-94 4.749,81 
   

ON E OFF (On e Off 
Online Mídia e 

Publicidade LTDA) 
11.956.188/0001-62 12.350,19 

   

GLOBO.COM 27865757/0001-02 15.872,22 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME 
DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ R$         89.154,84 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

ALUMI (Alúmi 
Publicidades LTDA 

EPP) 
01.913.227/0001-90 51.015,00 

   

OUTPLUS MÍDIA 
(Viacomm 

Comunicação e 
Marketing LTDA ME) 

08.784.222/0001-54 9.500,00 
   

YES MÍDIA (J K Brasília 
Administração de 

Serviços LTDA) 
10.740.540/0001-65 10.424,16 

   

ELEMÍDIA 09276567/0001-60 18.215,68 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

EXTERIOR NÃO 
DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ R$           9.030,94 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

PLAN PAINÉIS (Plan 
Locação de Painéis 

LTDA ME) 
13.517.365/0001-30 9.030,94 

   

      
PRODUÇÃO GRÁFICA 
- DESIGN E OUTROS 

CNPJ 

TOTAL R$ R$         47.272,75 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

COMUNIDADE (Pool 
Editora Ltda) 

33.516.311/0001-67 34.870,00 
   

FUSION (Fusion 
Comunicação Visual) 

10.940.742/0001-50 3.280,00 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 4 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

ARCOS Propaganda 
LTDA 

11.513.397/0003-01 4.622,75 
   

KEYDISC (Keydisc 
Produções 

Fotograficas LTDA) 
03.635.831/0001-28 4.500,00 

   

      

PRODUÇÃO VT 

CNPJ 

TOTAL R$ R$       145.245,95 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

Admotion Sistemas 
LTDA 

08.679.744/0001-96 6.745,95 
   

CINE INTERNACIONAL 
(BSB Serviços Cine 

Vídeo LTDA) 
06.900.652/0001-69 138.500,00 

   

      

PRODUÇÃO SPOT 

CNPJ 

TOTAL R$ R$           7.000,00 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

ARGILA (Argila 
Produções Musicais 

LTDA - ME) 
10.332.233/0001-45 7.000,00 

   

      
PRODUÇÃO 

FOTOGRAFIA 
CNPJ 

TOTAL R$ R$           2.000,00 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

SAMUEL BRITO 
(Samuel Carvalho de 

Brito ME) 
13.271.892/0001-07 2.000,00 

   

      
PRODUÇÃO 

Eletronica (RTVC) 
CNPJ 

TOTAL R$ R$         28.496,96 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

OITO DIGITAL (Oitoh 
APP Digital - 

Tecnologia da 
Informação LTDA ME) 

15.194.595/0001-30 25.972,80 
   

M1A1 
COMUNICAÇÃO 

UNIFICADA (Brasília 
Marketinh Direto 

LTDA ME) 

10.708.651/0001-94 2.524,16 
   

      



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 5 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

Contrato nº 11/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Calia Y2 Propaganda e Marketing Ltda 
 

PRIMEIRO TRIMESTRE 2015 
     

 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

TOTAL R$ R$       229.043,10 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

TV GLOBO (Globo 
Comunicações e 

Participações S.A.) 

07.502.910/0025-16  
27.865.757/0025-71   

229.043,10 
 

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

INTERNET 
CNPJ 

TOTAL R$ R$         35.561,84 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

GLOBO.COM (Globo 
Comunicação e 

Participação S.A.) 
27.865.757/0001-02 35.561,84 

   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME 
DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ R$         66.413,64 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

YES MÍDIA (J K Brasília 
Administração de 

Serviços LTDA) 
10.740.540/0001-65 

 
66.413,64 

  

      
MATERIA LEGAL - 
VEICULAÇÃO EM 

JORNAIS CNPJ 

TOTAL R$ R$         22.496,76 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

Jornal De Brasília 08.337.317/0001-20 
   

22.496,76 

 
  



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 6 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

ANEXO II 

Programa de Trabalho: 23.131.6004.8505.8718 - Publicidade e Propaganda 

Contrato nº 10/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Arcos Propaganda Ltda 

PAGAMENTOS RESTOS A PAGAR 
 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

TOTAL R$ R$       186.248,72 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

TV BANDEIRANTES 
(Rádio e Televisão 
Bandeirantes Ltda) 

60.509.239/0007-09 29.799,17 
   

TV EBC (Empresa 
Brasil de 

Comunicação) 
09.168.704/0001-42 4.389,00 

   

TV RECORD (Radio E 
Televisão Capital 

Ltda) 
02.579.308/0001-69 81.585,92 

   

TV BRASÍLIA - REDE TV 
(Rádio e Televisão CV 

Ltda) 
02.374.250/0001-17 28.238,08 

   

TV SBT (TV Studios de 
Brasília S.C LTDA) 

54.065.370/0003-06 42.236,55 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

IMPRESSA 
CNPJ 

TOTAL R$ R$       176.792,18 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

JN CORREIO 
BRAZILENSE (S.A 

Correio Braziliense 
Diários Associados) 

00.001.172/0001-80 31.755,12 
   

JN ALÔ BRASÍLIA (Alô 
Brasília Comunicações 

Ltda) 
09.612.937/0001-92 12.540,00 

   

JN DA COMUNIDADE 
(Pool Editora LTDA) 

33.516.311/0001-67 21.067,20 
   

JN DESTAK (Destak 
Brasil Editora S.A) 

11.216.913/0003-28 14.747,89 
   

RV VEJA BRASÍLIA 
(Abril Comunicações 

S/A) 
44.597.052/0079-22 31.920,00 

   

RV TEMDÊNCIA E 
NEGÓCIOS (Tendência 
& Negócios, Editora e 

Produções LTDA) 

14.621.147/0001-03 17.100,00 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 7 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

RV ENCONTRO 
(Encontro Importante 

Editora LTDA) 

04.889.743/0001-15 
04.889.743/0005-49 

26.163,00 
   

Rv PEPPER (Pepper 
Comunicação 

Interativa LTDA) 
01.713.090/0001-20 6.840,00 

   

JORNAL METRO 07780914/0001-61 14.658,97 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

RÁDIO 
CNPJ 

TOTAL R$ R$       151.400,55 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

RD ANTENA 1 (Antena 
Um Radiodifusão 

LTDA) 
48.060.727/0005-14 6.517,00 

   

RD ATIVIDADE (Rádio 
Atividade FM LTDA) 

03.495.686/0001-27 19.322,24 
   

RD BANDNEWS (Asa 
Branca Rádiodifusão 

LTDA) 
02.388.498/0001-37 9.728,00 

   

RD CBN (Rádio 
Excelsior S.A) 

02.015.014/0003-76 14.962,50 
   

RD CLUBE FM (S.A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0008-56 8.534,19 
   

RD EXECUTIVA (Rádio 
Araguai LTDA) 

01.276.641/0002-17 6.708,90 
   

RD JK (Rádio JK FM 
LTDA) 

02.373.790/0001-86 14.438,48 
   

RD JOVEM PAN 
(Sigma Radiodifusão 

LTDA) 
37.993.094/0001-57 17.960,32 

   

RD MIX (Rádio 
Principal FM LTDA) 

01.865.659/0002-54 14.504,60 
   

RD NOVA BRASIL 
(Rede Central de 

Comunicação LTDA) 
49.403.371/0005-37 6.882,75 

   

RD MANIA 
(Frequencia Máxima 
Radiodifusão LTDA) 

01.839.333/0001-71 31.841,57 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

INTERNET 
CNPJ 

TOTAL R$ R$         59.581,62 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

CORREIO WEB (S/A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0001-80 6.849,50 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 8 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

WIMÓVEIS 
(Wimóveis.com 

Soluções e Tecnologia 
da Informação LTDA) 

02.575.445/0001-25 11.098,85 
   

UOL (Universo Online 
S.A.) 

01.109.184/0004-38 12.352,75 
   

BLOG BRASIL 247 
(Editora 247 LTDA) 

12.867.382/0001-34 9.500,00 
   

BLOG DO EDSON 
SOMBRA (Bripress 
Comunicação Eireli 

ME) 

72.604.374/0001-27 10.280,52 
   

BLOG DIÁRIO DO 
PODER (CT Pontocom 

LTDA EPP) 
04.459.222/0001-28 9.500,00 

   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME 
DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ R$       198.085,68 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

LOOK INDOOR (Look 
Indoor Placas de 
Sinalização S.A) 

06.294.612/0001-10 13.213,40 
   

YES MÍDIA (J K Brasília 
Administração de 

Serviços LTDA) 
10.740.540/0001-65 18.242,28 

   

VIA MAIS (Via Mais 
S/C LTDA) 

00.284.924/0001-67 
00.284.924/0002-48 

118.750,00 
   

D’Castro 
Comunicação 

14.342.035/0001-90 47.880,00 
   

      
PRODUÇÃO GRÁFICA 
- DESIGN E OUTROS 

CNPJ 

TOTAL R$ R$         49.208,60 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

COMUNIDADE (Pool 
Editora Ltda) 

33.516.311/0001-67 35.101,50 
   

MAIS GRÁFICA (Mais 
Soluções Gráficas 

LTDA ME) 
13.845.636/0001-86 2.979,00 

   

ARCOS Propaganda 
LTDA 

11.513.397/0003-01 11.128,10 
   

 
 
 

     



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 9 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

PRODUÇÃO VT 

CNPJ 

TOTAL R$ R$       235.428,24 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

UN DIGITAL (Un 
Comunicação Digital 

LTDA) 
14.219.211/0001-24 13.261,21 

   

FJPN - ALDEIA 
(Fundação José de 

Paiva Netto) 
00.564.475/0002-91 176.500,00 

   

DOM FILMES (RDR 
Conteúdos 

Audiovisuais LTDA 
ME) 

11.781.597/0001-75 45.667,03 
   

      

PRODUÇÃO SPOT 

CNPJ 

TOTAL R$ R$           7.300,00 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

AUDIOTECH 
(Audiotech Produção 

de Audio LTDA) 
03.003.348/0001-20 7.300,00 

   

      
PRODUÇÃO 

FOTOGRAFIA 
CNPJ 

TOTAL R$ R$         61.145,00 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

MAGNETO (Mag5 
Produções 

Fotograficas LTDA - 
ME) 

13.589.459/0001-14 9.145,00 
   

ZOOM (Zoom Imagem 
Comercial LTDA) 

19.055.225/0001-73 52.000,00 
   

      
PRODUÇÃO 

Eletronica (RTVC) 
CNPJ 

TOTAL R$ R$         46.895,00 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

OITO DIGITAL (Oitoh 
APP Digital - 

Tecnologia da 
Informação LTDA ME) 

15.194.595/0001-30 46.895,00 
   

  



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 10 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

Contrato nº 11/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Calia Y2 Propaganda e Marketing Ltda 

RESTOS A PAGAR 

 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

TOTAL R$ R$       753.772,53 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

TV BANDEIRANTES 
(Rádio e Televisão 
Bandeirantes Ltda) 

60.509.239/0007-09 31.691,05 26.926,80 
  

TV EBC (Empresa 
Brasil de 

Comunicação) 
09.168.704/0001-42 27.215,79 

   

TV RECORD (Radio E 
Televisão Capital 

Ltda) 
02.579.308/0001-69 86.511,34 106.073,12 

  

TV BRASÍLIA - REDE TV 
(Rádio e Televisão CV 

Ltda) 
02.374.250/0001-17 

 
42.636,09 

  

TV SBT (TV Studios de 
Brasília S.C LTDA) 

54.065.370/0003-06 52.673,51 98.172,14 
  

TV GENESIS 
(Fundação Sara Nossa 

Terra) 
00.089.913/0001-26 30.525,49 22.304,10 

  

TV GLOBO (Globo 
Comunicações e 

Participações S.A.) 

07.502.910/0025-16 - 
27.865.757/0025-71   

229.043,10 
 

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

IMPRESSA 
CNPJ 

TOTAL R$ R$       341.380,97 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

JN CORREIO 
BRAZILENSE (S.A 

Correio Braziliense 
Diários Associados) 

00.001.172/0001-80 45.868,49 
   

JN ALÔ BRASÍLIA (Alô 
Brasília Comunicações 

Ltda) 
09.612.937/0001-92 27.086,40 27.086,40 

  

JN DA COMUNIDADE 
(Pool Editora LTDA) 

33.516.311/0001-67 62.084,40 
   

JN DESTAK (Destak 
Brasil Editora S.A) 

11.216.913/0003-28 14.747,89 14.747,89 
  

RV VEJA BRASÍLIA 
(Abril Comunicações 

S/A) 
44.597.052/0079-22 16.625,00 

   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 11 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

RV TENDÊNCIA E 
NEGÓCIOS (Tendência 
& Negócios, Editora e 

Produções LTDA) 

14.621.147/0001-03 17.100,00 
   

RV ENCONTRO 
(Encontro Importante 

Editora LTDA) 

04.889.743/0001-15 
04.889.743/0005-49 

26.163,00 
   

JORNAL METRO 07780914/0001-61 14.658,97 14.658,97 
  

JN DE BRASÍLIA 
(Editora Jornal de 

Brasília Ltda) 
08.337.317/0001-20 12.087,56 12.087,56 

  

Jornal Folha do Meio 
Ambiente 

33.515.438/0001-61 
 

10.450,00 
  

JN COLETIVO (Pool 
Editora Ltda) 

33.516.311/0001-67 
 

12.967,50 
  

JN AQUI DF  (S.A 
Correio Braziliense 
Diários Associados) 

00.001.172/0001-80 
 

12.960,94 
  

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

RÁDIO 
CNPJ 

TOTAL R$ R$       200.031,85 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

RD ANTENA 1 (Antena 
Um Radiodifusão 

LTDA) 
48.060.727/0005-14 5.586,00 

   

RD ATIVIDADE (Rádio 
Atividade FM LTDA) 

03.495.686/0001-27 18.718,42 96.670,86 
  

RD BANDNEWS (Asa 
Branca Rádiodifusão 

LTDA) 
02.388.498/0001-37 7.809,00 

   

RD CBN (Rádio 
Excelsior S.A) 

02.015.014/0003-76 11.221,87 
   

RD CLUBE FM (S.A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0008-56 9.334,27 
   

RD EXECUTIVA (Rádio 
Araguai LTDA) 

01.276.641/0002-17 5.016,00 
   

RD JK (Rádio JK FM 
LTDA) 

02.373.790/0001-86 9.712,80 
   

RD JOVEM PAN 
(Sigma Radiodifusão 

LTDA) 
37.993.094/0001-57 17.960,32 

   

RD MIX (Rádio 
Principal FM LTDA) 

01.865.659/0002-54 9.580,56 
   

RD NOVA BRASIL 
(Rede Central de 

Comunicação LTDA) 
49.403.371/0005-37 6.882,75 

   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 12 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

PROGRAMA O POVO 
E O PODER  (MR 

Publicidade, 
Promoções e 

Produções LTDA 

24.947.897/0001-23 1.539,00 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

INTERNET 
CNPJ 

TOTAL R$ R$         92.466,87 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

CORREIO WEB (S/A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0001-80 7.448,00 
   

WIMÓVEIS 
(Wimóveis.com 

Soluções e Tecnologia 
da Informação LTDA) 

02.575.445/0001-25 11.098,85 
   

UOL (Universo Online 
S.A.) 

01.109.184/0004-38 8.771,11 
   

BLOG BRASIL 247 
(Editora 247 LTDA) 

12.867.382/0001-34 9.500,00 
   

BLOG DO EDSON 
SOMBRA (Bripress 
Comunicação Eireli 

ME) 

72.604.374/0001-27 14.278,50 
   

BLOG DIÁRIO DO 
PODER (CT Pontocom 

LTDA EPP) 
04.459.222/0001-28 9.500,00 

   

GLOBO.COM (Globo 
Comunicação e 

Participação S.A.) 
27.865.757/0001-02 

 
31.870,41 

  

      
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME 
DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ R$       702.300,20 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

LOOK INDOOR (Look 
Indoor Placas de 
Sinalização S.A) 

06.294.612/0001-10 30.599,01 
   

YES MÍDIA (J K Brasília 
Administração de 

Serviços LTDA) 
10.740.540/0001-65 102.893,64 

   

VIA MAIS (Via Mais 
S/C LTDA) 

00.284.924/0001-67 
00.284.924/0002-48 

95.000,00 
   

D’Castro 
Comunicação 

14.342.035/0001-90 50.160,00 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 13 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

FLUXO MÍDIA 
(Brasibus TV 

Publicidade LTDA) 
09.211.890/0001-55 12.643,31 14.449,50 

  

REDE MOBTV (DS 
Serviço de 

Comunicação e 
Consultoria LTDA) 

05.806.588/0001-99 95.233,32 47.544,84 
  

Aki Mídia Consultoria 
e Serviços de 

Marketing Ltda. 
(Elemidia) 

09.276.567/0001-60 26.174,40 
   

ALUMI 01.913.227/0001-90 196.056,24 
   

TV MINUTO (TV 
Minuto Brasília S/A) 

15.734.422/0001-68 
 

31.545,94 
  

      
VEICULAÇÃO MIDIA 

EXTERIOR NÃO 
DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ R$       204.411,64 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

PLAN PAINÉIS (Plan 
Locação de Painéis 

LTDA ME) 
13.517.365/0001-30 136.143,31 

   

CEMUSA (Cemusa 
Brasília S/A) 

05.777.957/0001-62 68.268,33 
   

      
MATERIA LEGAL - 
VEICULAÇÃO EM 

JORNAIS CNPJ 

TOTAL R$ R$         14.596,50 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

Jornal De Brasília 08.337.317/0001-20 
   

14.596,50 

      
PRODUÇÃO GRÁFICA 
- DESIGN E OUTROS 

CNPJ 

TOTAL R$ R$       218.591,73 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

COMUNIDADE (Pool 
Editora Ltda) 

33.516.311/0001-67 55.159,86 2.851,65 
  

STUDIO ALFA ARTES 
GRÁFICAS LTDA 

33.320.412/0001-01 12.210,00 
   

CALIA Y2 11.513.397/0003-01 7.840,52 51.813,56 
  

KEYDISC (Keydisc 
Produções 

Fotograficas LTDA) 
03.635.831/0001-28 11.000,00 3.000,00 18.000,00 

 



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 14 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

TECK-INSTALAÇÕES 
(Teck Impressão 
Digital LTDA ME) 

06.073.123/0001-39 56.716,14 
   

      

PRODUÇÃO VT 

CNPJ 

TOTAL R$ R$       210.493,43 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

UN DIGITAL (Un 
Comunicação Digital 

LTDA) 
14.219.211/0001-24 17.700,00 

   

JEOVÁ (Cinco 
Soluções Jeová Alves 
de Sousa Junior ME) 

11.638.963/0001-31 5.800,00 
   

CANTO CERRADO 
(Cantocerrado 

Produções de Eventos 
LTDA Me) 

04.348.791/0001-04 186.993,43 
   

      

PRODUÇÃO SPOT 

CNPJ 

TOTAL R$ R$         21.450,00 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

Estudioarte Produção 
Musical LTDA-Me 

10.289.274/0001-04 21.450,00 
   

      
PRODUÇÃO 

FOTOGRAFIA 
CNPJ 

TOTAL R$ R$           4.750,00 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

BENTO VIANA (Bento 
Viana Fotografia LTDA 

ME) 
06.216.225/0001-66 

  
4.750,00 

 

      
PRODUÇÃO 

Eletronica (RTVC) 
CNPJ 

TOTAL R$ R$           4.413,33 

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

A ÚNICA SOLUÇÕES 
DIGITAIS LTDA 

07.550.069/0003-08 4.413,33 
   

 
  



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 15 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

ANEXO III 
     

Programa de Trabalho: 23.131.6004.8505.8718 - Publicidade e Propaganda 

Contrato nº 11/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Calia Propaganda Ltda 

2º TRIMESTRE 
     

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

355.457,71   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

TV GLOBO (Globo 
Comunicações e 

Participações S.A.) 

07.502.910/0025-16 - 
27.865.757/0025-71   

355.457,71 
 

      

VEICULAÇÃO MIDIA 
IMPRESSA 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

217.199,25   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

JN CORREIO 
BRAZILENSE (S.A 

Correio Braziliense 
Diários Associados) 

00.001.172/0001-80 120.225,62 
   

JN DA COMUNIDADE 
(Pool Editora LTDA) 

33.516.311/0001-67 40.964,00 
   

JN DESTAK (Destak 
Brasil Editora S.A) 

11.216.913/0003-28 16.222,77 
   

JORNAL METRO 07780914/0001-61 15.611,73 
   

JN DE BRASÍLIA (Editora 
Jornal de Brasília Ltda) 

08.337.317/0001-20 24.175,13 
   

      

VEICULAÇÃO MIDIA 
RÁDIO 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

105.111,81   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

RD ANTENA 1 (Antena 
Um Radiodifusão LTDA) 

48.060.727/0005-14 6.517,00 
   

RD ATIVIDADE (Rádio 
Atividade FM LTDA) 

03.495.686/0001-27 21.670,76 
   

RD BANDNEWS (Asa 
Branca Rádiodifusão 

LTDA) 
02.388.498/0001-37 8.033,20 

   

RD CBN (Rádio 
Excelsior S.A) 

02.015.014/0003-76 10.473,76 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 16 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

RD CLUBE FM (S.A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0008-56 7.912,97 
   

RD EXECUTIVA (Rádio 
Araguai LTDA) 

01.276.641/0002-17 5.517,60 
   

RD JK (Rádio JK FM 
LTDA) 

02.373.790/0001-86 7.082,25 
   

RD JOVEM PAN (Sigma 
Radiodifusão LTDA) 

37.993.094/0001-57 10.781,56 
   

RD MIX (Rádio Principal 
FM LTDA) 

01.865.659/0002-54 8.379,00 
   

RD NOVA BRASIL (Rede 
Central de 

Comunicação LTDA) 
49.403.371/0005-37 6.882,76 

   

RD BRASÍLIA (Brasília 
Super FM ltda) 

00.531.699/0001-16 5157,75 
   

RD MANIA (Frequencia 
Máxima Radiodifusão 

LTDA) 
01.839.333/0001-71 6.703,20 

   

      

VEICULAÇÃO MIDIA 
INTERNET 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$        

1.198,85   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

WIMÓVEIS 
(Wimóveis.com 

Soluções e Tecnologia 
da Informação LTDA) 

02.575.445/0001-25 1.198,85 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

172.623,66   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

LOOK INDOOR (Look 
Indoor Placas de 
Sinalização S.A) 

06.294.612/0001-10 18.364,41 
   

YES MÍDIA (J K Brasília 
Administração de 

Serviços LTDA) 
10.740.540/0001-65 

 
132.827,30 

  

Aki Mídia Consultoria e 
Serviços de Marketing 

Ltda. (Elemidia) 
09.276.567/0001-60 21.431,95 

   

  



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 17 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

      
MATERIA LEGAL - 
VEICULAÇÃO EM 

JORNAIS CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

292.807,86   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

Jornal De Brasília 08.337.317/0001-20 
   

292.807,86 

      

PRODUÇÃO GRÁFICA - 
DESIGN E OUTROS 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

68.770,63   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

COMUNIDADE (Pool 
Editora Ltda) 

33.516.311/0001-67 46.996,19 
   

CALIA Y2 04.784.569/0002-27 8.429,73 
  

744,71 

KEYDISC (Keydisc 
Produções Fotograficas 

LTDA) 
03.635.831/0001-28 12.600,00 

   

      

PRODUÇÃO VT 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

152.959,00   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

Fabrika Filmes LTDA 03.218.295/001-65 149.800,00 
   

Admotion Sistemas 
LTDA 

08.679.744/0001-96 3.159,00 
   

      

PRODUÇÃO SPOT 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

15.520,00   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

ARGILA (Argila 
Produções Musicais 

LTDA - ME) 
10.332.233/0001-45 15.520,00 

   

      

PRODUÇÃO 
FOTOGRAFIA 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

15.180,00   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

BULLDOG (Bulldog 
Serviços Fotograficos 

15.416.960/0001-04 15.180,00 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 18 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

LTDA ME) 

      

PRODUÇÃO Eletronica 
(RTVC) 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

33.590,00   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

OITO DIGITAL (Oitoh 
APP Digital - Tecnologia 

da Informação LTDA 
ME) 

15.194.595/0001-30 33.590,00 
   

Programa de Trabalho: 23.131.6004.8505.8718 - Publicidade e Propaganda 
Contrato nº 10/2014 firmado entre a TERRACAP e a empresa Arcos Propaganda Ltda 

2º TRIMESTRE 

VEICULAÇÃO TV 
ABERTA 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

14.833,77   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

TV BANDEIRANTES 
(Rádio e Televisão 
Bandeirantes Ltda) 

60.509.239/0007-09 14.833,77 
   

TV GENESIS (Fundação 
Sara Nossa Terra) 

00.089.913/0001-26 5.492,89 
   

TV GLOBO (Globo 
Comunicações e 

Participações S.A.) 

07.502.910/0025-16  
27.865.757/0025-71 

155.259,84 
   

TV RECORD (Radio E 
Televisão Capital Ltda) 

02.579.308/0001-69 26.643,33 
   

TV BRASÍLIA - REDE TV 
(Rádio e Televisão CV 

Ltda) 
02.374.250/0001-17 8.422,70 

   

TV SBT (TV Studios de 
Brasília S.C LTDA) 

54.065.370/0003-06 39.524,81 
   

      

VEICULAÇÃO MIDIA 
IMPRESSA 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

143.214,37   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

JN CORREIO 
BRAZILENSE (S.A 

Correio Braziliense 
Diários Associados) 

00.001.172/0001-80 48.018,58 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 19 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

JN DA COMUNIDADE 
(Pool Editora LTDA) 

33.516.311/0001-67 28.674,80 
   

JN DESTAK (Destak 
Brasil Editora S.A) 

11.216.913/0003-28 30.837,76 
   

JORNAL METRO 07780914/0001-61 18.213,68 
   

JN DE BRASÍLIA (Editora 
Jornal de Brasília Ltda) 

08.337.317/0001-20 17.469,55 
   

      

VEICULAÇÃO MIDIA 
RÁDIO 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$   

101.800,94   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

RD ANTENA 1 (Antena 
Um Radiodifusão LTDA) 

48.060.727/0005-14 13.034,00 
   

RD ATIVIDADE (Rádio 
Atividade FM LTDA) 

03.495.686/0001-27 39.102,00 
   

RD BANDNEWS (Asa 
Branca Rádiodifusão 

LTDA) 
02.388.498/0001-37 9.180,80 

   

RD CBN (Rádio 
Excelsior S.A) 

02.015.014/0003-76 19.152,00 
   

RD CLUBE FM (S.A 
Correio Braziliense) 

00.001.172/0008-56 15.825,94 
   

RD NOVA BRASIL (Rede 
Central de 

Comunicação LTDA) 
49.403.371/0005-37 5.506,20 

   

      

VEICULAÇÃO MIDIA 
INTERNET 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

14.138,38   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

GLOBO.COM 27.865.757/0001-02 14.138,38 
   

      
VEICULAÇÃO MIDIA 
EXTERIOR DIGITAL - 

OUT OF HOME DIGITAL CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

55.728,53   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

LOOK INDOOR (Look 
Indoor Placas de 
Sinalização S.A) 

06.294.612/0001-10 10.508,53 
   

PLAN LOCAÇÃO DE 
PAINEIS LTDA ME 

13.517.365/0001-30 45.220,00 
   



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 20 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

      

      

PRODUÇÃO GRÁFICA - 
DESIGN E OUTROS 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

42.640,93   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

COMUNIDADE (Pool 
Editora Ltda) 

33.516.311/0001-67 29.480,00 
   

ARCOS PROPAGANDA 
LTDA 

11.513.397/0003-01 10.160,93 
   

KEYDISC (Keydisc 
Produções Fotograficas 

LTDA) 
03.635.831/0001-28 3.000,00 

   

FUSION 
COMUNICAÇÃO VISUAL 

19.562.716/0001-00 15.552,00 
   

      

PRODUÇÃO VT 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

55.728,53   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

FJPN FILME E REUDÇÃO 00.564.475/0001-91 10.508,53 
   

Admotion Sistemas 
LTDA 

08.679.744/0001-96 45.220,00 
   

      

PRODUÇÃO SPOT 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$        

6.010,00   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

ESTUDIOARTE 
PRODUÇÃOMUSICAL 

LTDA ME 
10.332.233/0001-45 6.010,00 

   

      

TV FECHADA 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

14.138,28   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

GLOBONEWS BRASILIA 27.865.757/0001-02 14.138,28 
   

MULTISHOW 00.811.990/0001-48 1.881,95 
   

MEGAPIX 00.252.848/0001-08 1.256,85 
   

SPORTTV GLOBOSAT 00.811.990/0001-48 12.784,62 
   

      



 

 

MC 
\\terracapnet\arquivos\ascom\_Documentos\2015\DESPACHOPROCESSO\DEP0153-15 
                

SAM – BLOCO “F” EDIFÍCIO SEDE – BRASÍIA – DF – CEP 70620-000 – E-MAIL: terracap@terracap.df.gov.br. – Internet: www.terracap.df.gov.br    
TELEFONE: (61) 3342-2020 – FAX: (61) 3344-1725 – CGC Nº 00.359.877/0001-73 – INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.312.572/001-20 

 

 

Página 21 de 21 

   C o m p a n h i a  I m o b i l i á r i a  d e  B r a s í l i a  

      

PRODUÇÃO Eletronica 
(RTVC) 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

44.760,15   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

OITO DIGITAL (Oitoh 
APP Digital - Tecnologia 

da Informação LTDA 
ME) 

15.194.595/0001-30 44.760,15 
   

MASX SOLUTIONS 
COMUNICAÇÃO LTDA 

12.777.708/0001-32 54.891,00 
   

      

RESTOS A PAGAR 

CNPJ 

TOTAL R$ 
R$     

44.760,15   

Tipo 

Beneficiário Mercadológica 
Utilidade 
Pública 

Institucional Legal 

D'CASTRO 
COMUNICAÇÃO 

14.342.035/0001-13 44.760,15 
   

SITE UOL 01.109.184/0004-38 54.891,00 
   

CORREIOWEB 00.001.172/0001-80 6.849,50 
   

 
 




